UBND HUYỆN HỒNG NGỰ

PHÒNG LAO ĐỘNG – TB&XH

Số:        /LĐTBXH-LĐVL

V/v mời dự và triển khai Tuyên

truyền hướng nghiệp và tư vấn đi

lao động có thời hạn ở nước ngoài

theo hợp đồng

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hồng Ngự, ngày       tháng      năm 2021

Kính gửi:

- Phòng Giáo dục và Đào tạo;

- Đoàn TNCS Hồ Chí Minh huyện;

- Ngân hàng Chính sách Xã hội huyện;

- Đại diện các Trường THPT: Hồng Ngự 2,

Hồng Ngự 3 và Long Khánh A;

- Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn.

Thực hiện Kế hoạch số 105/KH-UBND ngày 15/04/2021 của Ủy ban

nhân dân huyện Hồng Ngự về việc Tuyên truyền hướng nghiệp và tư vấn đi lao

động có thời hạn ở nước ngoài theo hợp đồng đối với học sinh lớp 12 tại các

Trường Trung học phổ thông trên địa bàn huyện Hồng Ngự năm 2021.

Nhằm để trao đổi trực tiếp để các em học sinh lắng nghe và nắm bắt

những chủ trương, chính sách của Đảng, pháp luật của Nhà nước về định hướng

nghề nghiệp, việc làm và các chính sách hỗ trợ đưa người lao động đi làm việc

có thời hạn ở nước ngoài theo hợp đồng và qua đó kịp thời đề ra những giải

pháp tháo gỡ những khó khăn, vướng mắc trong việc định hướng, hướng nghiệp

cho các em. Phòng Lao động – Thương binh và Xã hội kính mời quý đại biểu

đến dự hội nghị Tuyên truyền hướng nghiệp và tư vấn đi lao động có thời hạn ở

nước ngoài theo hợp đồng đối với học sinh lớp 12 tại các Trường Trung học phổ

thông trên địa bàn huyện năm 2021 với thời gian và địa điểm như sau:

1/ Điểm 1:

- Thời gian: Lúc 08 giờ 00 phút, ngày 05/5/2021 (Thứ 4).

- Địa điểm: Trường THPT Hồng Ngự 3 (Khóm Thượng 1, thị trấn

Thường Thới Tiền, huyện Hồng Ngự, tỉnh Đồng Tháp).

- Thành phần: Theo Kế hoạch số 105/KH-UBND ngày 15/04/2021 của

Ủy ban nhân dân huyện Hồng Ngự.

2/ Điểm 2:

- Thời gian: Lúc 08 giờ 00 phút, ngày 07/5/2021 (Thứ 6).

- Địa điểm: Trường THPT Hồng Ngự 2 (Ấp Phú Hòa B, xã Phú

Thuận A, huyện Hồng Ngự, tỉnh Đồng Tháp).

- Thành phần: Theo Kế hoạch số 105/KH-UBND ngày 15/04/2021 của

Ủy ban nhân dân huyện Hồng Ngự.

3/ Điểm 3:

- Thời gian: Lúc 14 giờ 00 phút, ngày 07/5/2021 (Thứ 6).

- Địa điểm: Trường THPT Long Khánh A (Ấp Long Hậu, xã Long

Khánh A, huyện Hồng Ngự, tỉnh Đồng Tháp).

- Thành phần: Theo Kế hoạch số 105/KH-UBND ngày 15/04/2021 của

Ủy ban nhân dân huyện Hồng Ngự.

* Lưu ý: Đề nghị quý lãnh đạo ngành huyện chuẩn bị nội dung liên quan

đến chính sách hỗ trợ chi phí học tập và xuất khẩu lao động để giải đáp thắc

mắc cho học sinh tại buổi tuyên truyền .

Rất mong quý lãnh đạo sắp xếp thời gian đến dự./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND huyện (b/c);

- Lãnh đạo Phòng;

- Lưu: VT, CV/(Hường).

TRƯỞNG PHÒNG

Huỳnh Thị Giang

CHƯƠNG TRÌNH

 (Kèm theo Công văn số:         /LĐTBXH-LĐVL ngày     /04/2021

của Phòng Lao động – Thương binh và Xã hội)

I. PHẦN NGHI THỨC:

1. Tuyên bố lý do.

2. Giới thiệu đại biểu tham dự.

3. Thông qua Chương trình Hội nghị.

(Do Trung tâm VH-TT và truyền thanh Huyện thực hiện)

 II. PHẦN NỘI DUNG:

1. Xem Video Clip thông tin về tình hình xuất khẩu lao động trên địa bàn

Huyện, Tỉnh.

(Do Trung tâm Dịch vụ Việc làm Đồng Tháp thực hiện)

 2. Tư vấn, tuyên truyền chủ trương, chính sách của Tỉnh về công tác Xuất

khẩu lao động.

(Do Trung tâm Dịch vụ Việc làm Đồng Tháp thực hiện)

3. Lãnh đạo Trung tâm Dịch vụ Việc làm Tỉnh và các ngành Huyện trực

tiếp giao lưu, tọa đàm giải đáp thắc mắc cho các em học sinh về chủ trương,

chính

sách hỗ trợ nghề nghiệp, xuất khẩu lao động.

4. Đáp từ kết thúc Hội nghị.

(Do Trung tâm VH-TT và truyền thanh Huyện thực hiện)

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-04-26T14:14:37+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Huỳnh Thị Giang<htgiang.hhn@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-04-26T14:19:35+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội<pldtbxh.hhn@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-04-26T14:19:44+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội<pldtbxh.hhn@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-04-26T14:19:49+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội<pldtbxh.hhn@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-04-26T14:19:55+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội<pldtbxh.hhn@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-04-26T14:21:06+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội<pldtbxh.hhn@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-04-26T14:21:19+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội<pldtbxh.hhn@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!